
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 33430 Quinta-feira, 03 DE AGOSTO DE 2017

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 405,00. (quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 1.215,00 (Um mil, duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 210789
PORTARIA Nº 1063/2017- DGPC/OD/DRF DE 26 DE 

JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/318222, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, 
a fi m de realizar
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 28 a 
31/07/17;
1 . IPC - FRANCISCO VINICIUS DE SOUSA HONORATO - MAT: 
5329752
2 . EPC - SUZANE LEMES DE MIRANDA - MAT: 5913931
3 . EPC - JANE HELLEN FONSECA DE JESUS - MAT: 5913817
4 . DPC - RICARD SILVA RIBEIRO - MAT: 5920634
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ .1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 210793
PORTARIA Nº 1059/2017- DGPC/OD/DRF DE 26 DE 

JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/318222, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 26 a 31/07/2017;
1 . IPC - JOSE ROBERTO DO REGO FERREIRA - MAT: 5858984
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
(ccinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 (seiscentos 
e setenta e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 210780
PORTARIA Nº 1086/2017- DGPC/OD/DRF DE 26 DE 

JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/318222, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 28 a .31/07/17.
1 . IPC - FRANCILEY DOS SANTOS PEREIRA - MAT: 5692784
2 . ADM - LUIZ ROOLSEVERT MACIEL FERREIRA - MAT: 73423
3 . DAS - CHARLLES CESAR DE ANDRADE - MAT: 57220849
4 . ADM - MARCOS ANTONIO MARTINS DE CARVALHO - MAT: 
55590314
5 . IPC - ELIETE ALBUQUERQUE DOS SANTOS GUIMARÃES - 
MAT: 5876931
6 . ADM - LETICIA CRUZ DA SILVA - MAT: 57207010
7 . IPC - VILMA CRISTINA FERREIRA DA COSTA - MAT: 8400757
8 . IPC - SANDRA MARIA DIAS MAIA OLIVEIRA - MAT: 5463041
9 . ADM - WALTER RESENDE DE ALMEIDA JUNIOR - MAT: 
5919490
10. EPC - MARIA CLEMENTINA DE JESUS MIRANDA DOS SANTOS 
- MAT: 73784
11. IPC - GUILHERME DE LIMA MELO - MAT: 5205026
12. MPC - OTAVIO JUNIOR MENEZES MOREIRA - MAT: 5600723
13. IPC - ZENI SANCHES PUREZA - MAT: 5207053
14. IPC - MIGUEL ANGELO DA CONCEICAO RIBEIRO - MAT: 
5887089
15. IPC - ROBERTO DE ALBUQUERQUE CARVALHO - MAT: 62472
16. ESCDAT - DANIEL GONCALVES NUNES - MAT: 572179
17. IPC - MAX JOSE DA SILVA MONTEIRO - MAT: 5234301
18. EPC - WILSON VASCONCELOS MOURAO FILHO - MAT: 
57175587
19. IPC - ANTONIO MARIA TRINDADE AMARAL - MAT: 40550
20. MPC - RAIMUNDO DA COSTA MONTEIRO - MAT: 5453151
21. ADM - GREGORY WILSON NEPOMUCENO DE CAMPOS - MAT: 
5927292
22. IPC - MAURO VINICIUS BRITO DOS SANTOS - MAT: 5332818
23. IPC - NIVALDO MACHADO PINTO - MAT: 5703999
24. DPC - MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA E SILVA - MAT: 
54188988
25. IPC - ANTONIO SERGIO SOUZA SILVA - MAT: 8400772
26. PERITO - PAULO ALVES DA SILVA - MAT: 66370
27. IPC - MARCELO CARLOS TOBIAS RODRIGUES - MAT: 5412390
28. EPC - RENATO LUCIO NEVES BORGES - MAT: 5826365

29. IPC - HILARIO FRANCO DAMASCENO - MAT: 5463211
30. IPC - ROSILENE BARATA ALEIXO CORREA - MAT: 5819407
31. EPC - DILTON HARLEY NOGUEIRA PANTOJA - MAT: 54187755
32. EPC - ANA CRISTINA ALBUQUERQUE NEWBERY - MAT: 
5153883
33. IPC - ROGER ANDERSON DE SOUZA SILVA - MAT: 5913953
34. ADM - MANUELLE DA COSTA LOPES - MAT: 57188177
35. IPC - ELIELTON ALVES DE FIGUEREDO - MAT: 5856850
36. IPC - JOAO FERREIRA NETO - MAT: 54189353
37. ADM - NELSON ANTONIO TORRES - MAT: 55590316
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03.
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 14.985,00 (quatorze mil, novecentos e oitenta e 
cinco reais ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Protocolo: 210853

PORTARIA Nº 1090/2017- DGPC/OD/DRF DE 27 DE 
JULHO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/318222, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SANTA CRUZ DO ARARI, a 
fi m de realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 28 a 31/07/17;
1 . EPC - MICHEL ANDERSON DO MONTE AZEVEDO - MAT: 
57195520
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 210857
PORTARIA Nº 1068/2017- DGPC/OD/DRF DE 26 DE 

JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/318222, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de AFUÁ, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 26 a 31/07/17.;
1 . EPC - JOÃO BATISTA DOS SANTOS ARAUJO - MAT: 5913827
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 975,00 (seiscentos 
e setenta e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 210800
PORTARIA Nº 1094/2017- DGPC/OD/DRF DE 27 DE 

JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/318222, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PORTEL, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 28/07 a 02/08/17;
1 . IPC - SANDRO DIAS DA COSTA - MAT: 5877970
2 . IPC - PAULO MARCIO DA SILVA ARAGAO - MAT: 8400702
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 (seiscentos 
e setenta e cinco reais ),
perfazendo um total de R$ 1.350,00 (Um mil, trezentos e 
cinquenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 210861
PORTARIA Nº 1098/2017- DGPC/OD/DRF DE 27 DE 

JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/318222, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de JURUTI, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 27 a 31/07/17;
1 . IPC - AFONSO JOSE SOARES DE SOUZA - MAT: 5620368
2 . EPC - MARCIO AUGUSTO BENTES CASTRO - MAT: 5623162
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04
(quatro ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 540,00 
(quinhentos e quarenta reais ), perfazendo

um total de R$ 1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 210865
PORTARIA Nº 1074/2017- DGPC/OD/DRF DE 26 DE 

JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/318222, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de AFUÁ, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 27/07 a 02/08/17;
1 . IPC - GERALDO MAGELLA DE MIRANDA PADINHA - MAT: 
54197972
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 06
(seis ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 810,00 (oitocentos e 
dez reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Protocolo: 210840

PORTARIA Nº 1078/2017- DGPC/OD/DRF DE 26 DE 
JULHO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/318222, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO FÉLIX DO XINGU, a 
fi m de realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 28 a 31/07/17;
1 . IPC - WALDEMIR ROMULO BRITO DA SILVA - MAT: 5891398
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 210844
PORTARIA Nº 1082/2017- DGPC/OD/DRF DE 26 DE 

JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/318222, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALVATERRA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 28 a 31/07/17;
1 . IPC - JOSEMAR DE ASSIS FERREIRA CHAVES - MAT: 54189070
2 . IPC - JOUBER BARROS GALVAO FILHO - MAT: 54189345
3 . IPC - NOE SOARES TORRES DA SILVA - MAT: 5853222
4 . TGP - CASSIO JOSE SILVA DA COSTA - MAT: 57176013
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 210848

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
RENATO CHAVES

.

PORTARIA
JULGAMENTO DA SINDICÂNCIA INVESTIGATIVA 

003/2016
PORTARIA Nº 017/2017 – CORREG – CPC “R.C.”, DE 28 DE JULHO 
DE 2017. A Corregedora do Centro de Perícias Científi cas “Renato 
Chaves”. Usando de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
pela Lei n.º 6.282/2000 e suas alterações; CONSIDERANDO o 
Relatório da Comissão Processante da sindicância nº. 003/2016; 
RESOLVE: Art. 1º ACATAR integralmente o relatório da Comissão 
Processante da sindicância n.º 003/2016, adotando-o como 
motivação desta decisão; Art. 2º DECIDO, a luz do art. 224 da 
Lei n.º 5.810/94, pelo ARQUIVAMENTO DOS AUTOS da presente 
sindicância, por insufi ciência de provas; Art. 3º DETERMINAR o 
consequente arquivamento da presente Sindicância, advertindo 
desde logo que sejam adotadas medidas de seguranças, quanto 
ao setor da Fonética, principalmente no que diz respeito a 
custódia dos objetos a serem periciados, no prazo máximo de 
30 dias, dada a imprescindibilidade da segurança jurídica nas 


